Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EFETIVAS DE NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – HUAP – UFF

CONCURSO PÚBLICO 07/2016 - EBSERH/ HUAP-UFF

EDITAL Nº 54, DE 16 DE JANEIRO DE 2017 – ÁREA ASSISTENCIAL

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares–EBSERH, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICA, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais normas pertinentes, a RETIFICAÇÃO DO

QUANTITATIVO DA TABELA DE CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL do

Concurso Público em epígrafe, conforme a seguir:

1. Fica retificada a quantidade de candidatos convocados pela Ampla Concorrência na Tabela do item 10.1, a saber:

Código Especialidade
Vagas Ampla
Concorrência

Vagas
P.c.D. (*)

Vagas
PNP:

Pessoa
Negra ou
Parda(**)

400 ASSISTENTE SOCIAL 26 5 5

410 BIÓLOGO 26 5 5

420 BIOMÉDICO 26 5 5

431
CIRURGIÃO - DENTISTA - CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA BUCO-
MAXILO-FACIAIS

13 5 5

300 ENFERMEIRO 78 10 20

307
ENFERMEIRO - CENTRO CIRÚRGICO - CENTRAL DE MATERIAL E
ESTERILIZAÇÃO

13 5 5

333 ENFERMEIRO - INFECÇÃO HOSPITALAR 13 5 5

342 ENFERMEIRO - ONCOLOGIA 13 5 5

351
ENFERMEIRO - SAÚDE DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -
NEONATOLOGIA

13 5 5

356 ENFERMEIRO - SAÚDE DA MULHER - OBSTETRÍCIA 13 5 5

361 ENFERMEIRO - SAÚDE DO TRABALHADOR 13 5 5

368 ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA 13 5 5

460 FARMACÊUTICO 47 10 10

471 FÍSICO - FÍSICA MÉDICA - MEDICINA NUCLEAR 13 5 5

472 FÍSICO - FÍSICA MÉDICA - RADIODIAGNÓSTICO 13 5 5

480 FISIOTERAPEUTA 47 10 10

484 FISIOTERAPEUTA - RESPIRATÓRIA 47 10 10

487 FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA 39 10 10

489 FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA NEONATAL 39 10 10

510 FONOAUDIÓLOGO 39 5 10

520 NUTRICIONISTA 13 5 5

530 PEDAGOGO 13 5 5

550 PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR 26 5 5

551 PSICÓLOGO - ÁREA ORGANIZACIONAL 13 5 5

560 TECNÓLOGO EM RADIOLOGIA 39 5 10

570 TERAPEUTA OCUPACIONAL 13 5 5

600 TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS 59 10 10

Página 2 de 2

601 TÉCNICO EM CITOPATOLOGIA 26 5 5

602 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 468 30 99

615 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SAÚDE DO TRABALHADOR 13 5 5

604 TÉCNICO EM FARMÁCIA 59 10 10

609 TÉCNICO EM RADIOLOGIA 39 10 10

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

KLEBER DE MELO MORAIS

Presidente